

**MINISTRI VALIK.** Kas rahvusvahelise kogemusega spetsialist või erihariduseta ja erakondliku taustaga ministeeriumiametnik.

# Spetsialistid on mures geoloogiakeskuse pärast



TÕNIS OJA  
majandusajakirjanik

**E**esti geoloogid kardavad, et keskkonnaminister Keit Pentus-Rosimannus eelistab Eesti Geoloogiakeskuse juhi kohale suure juhtimiskogemusega tugeva spetsialisti asemel erakondliku ja erialase hariduseta ministeeriumiametnikku Agnes Villmanni, kes on ka ettevõtte nõukogu esimees.

Täna kell 14 kohtuvad akadeemikud Anto Raukas ja Dimitri Kaljo ning veel mitmed tunnustatud geoloogid keskkonnaministeeriumi asekanstleri Ado Lõhmusega, et arutleda Eesti Geoloogiakeskuse (EGK) juhi valimiseks korraldatud konkursi ja asutuse tulevikku üle.

Tegelikult on EGK nõukogu oma valiku teinud ning ettepaneku uue juhi kohta keskkonnaminister Keit Pentus-Rosimannusele edastanud, aga kes see on, seda ei tea mitte keegi peale nõukogu liikmete, praeguse juhatuse esimehe ja mõne keskkonnaministeeriumi ametniku.

## Spetsialistide el kaasatud

Geoloogid on mures Eesti geoloogia tuleviku pärast, sest piisava pädevusega juhi määramine ühe olulisema geoloogia-asutuse etteotsa võib tuua riigile korvamatut kahju. Ärevuse on põhjustanud teadmatus, sest kogu EGK juhatuse valimine on toimunud erialaspetsialistide kaasamata. Ometi on olemas Eesti Geoloogia Selts, mis

ühendab erinevate geoloogia-asutuste spetsialiste.

Eestis on geoloogiaga tegelevaid asutusi ja ettevõtteid mitu, näiteks tehnikaülikooli geoloogia instituut ning Tartu Ülikooli geoloogia instituut, kes teevad peamiselt teadusuuringuid.

Tuntuim rakendusgeoloogia-ettevõtte on keskkonnaministeeriumi valitsemisalas kuuluv OÜ Eesti Geoloogiakeskus, kellel on ainsana pikaajalised kogemused ja pädevus komplekssete geoloogiliste, hüdrogeoloogiliste, geofüüsikaliste, geokeemiliste ja keskkonnageoloogiliste uuringute tegemiseks ja geoloogiliste kaardikomplektide koostamiseks.

Tegelikult on veel mitu rakendusgeoloogiaettevõtet, nagu näiteks AS Maves, kes tegeleb peamiselt hüdrogeoloogiliste ehk põhjavee uuringutega, ning inseneribüroo Steiger, kes oma 2012. aasta majandusaruandes märkis üheks olulisemaks tööks põlevkivimaardla uuringuid Jordaanias.

«Eesti Geoloogiakeskuse eripäraks võrreldes teiste Eestis geoloogilisi töid läbiviivate asutustega on tema tegevuse komplekssus,» seisab geoloogiaseltsi kodulehel, mis on kuulutanud keskuse uue juhi valimise probleemiks number 1. Paraku on keskkonnaministeeriumi valitsemisalas olev Eesti Geoloogiakeskus raskest finantsseisus.

«Pädev ja võimekas juhatuse esimees suudaks olukorda muuta,» ütles Eesti Geoloogia Seltsi juhatuse esimees Anne Pöldvere. «Riiklikud geoloogiateenistused on Euroopas norm, meie oleme praegu olukorras, kus traditsioonidega geoloogiateenistus võib lõplikult kustuda ja asemele jäävad kitsalt spetsialiseerunud

## OÜ Eesti Geoloogiakeskus

- Juhatuses liige: Alvar Pajupuu
  - Nõukogu esimees: Agnes Villmann – keskkonnaministeeriumi vanemspetsialist
- Nõukogu liikmed:
- Hans H. Lulk – meediaäriimees
  - Märt Murd – rahandusministeeriumi analüütik
  - Heidi Vessel – rahandusministeeriumi peaspetsialist

nud (maavarade uuringud, ehitusgeoloogia, hüdrogeoloogia) äriühingud, mis ei saa kuidagi riigi jaoks olulisi ülesandeid täita,» lisas ta.

## Otsuse teeb minister

Keskkonnaministeerium kuulutas geoloogiakeskuse uue juhatuse esimehe valimise välja möödunud aasta augustis. Sooviavaldusi oli seitse, millest sõelale jäi kaks. Mitmete märkide järgi eelistab ministeerium merekeskkonna osakonna peaspetsialisti, Reformierakonna liiget Agnes Villmanni, kes sügisel kandideeris kohalikel valimistel Raasiku vallas.

Geoloogid usuvad, et EGK on võimeline madalseisust välja tooma Tallinna Ülikooli geoloogiainstituudi professor, filosoofiadoktor Alvar Soesoo, kellel on pikaajaline juhtimiskogemus, sest ta on olnud kaks tähtsena instituudi direktor. Agnes

Villmannil on Eesti Mereakadeemias omandatud rakenduskõrgharidus sadamamajanduse ja meretranspordi juhtimise erialal.

Geoloogid kardavad, et vastava hariduse ja juhtimiskogemusega Villmann pole piisavalt kompetentne, eriti kui arvestada, et EGK on kaasatud mitmesse rahvusvahelisse koostööprojekti, näiteks Euroopa geoloogiateenistusi ühendavas organisatsiooni EuroGeoSurveys.

«Siin on näha, kuidas poliitiline kallutatatus jälle spetsialistidele ja erialanõuetele ära teeb,» kommenteeris allikas, kes tõi paralleeli loodusmuuseumi näitega. «Siin on aga taga suured riigi rikkused ja huvid,» lausutas allikas.

Geoloogide eeliskandidaad Alvar Soesoo ütles tagasihoidlikult, et küsimus ei olegi niivõrd ühes persoonis, kuivõrd selles, et loodaks ühtne riiklik geoloogiateenistus. «Maailmas vist ei olegi ühtegi riiki, kus riiklikku geoloogiateenistust pole,» ütles Soesoo.

EGK nõukogu esimees Agnes Villmann sõnas, et kuna ta ise kandideeris juhatuse esimehe kohale, siis ei ole kõige korrektsem, kui tema vastab küsimusele, kelle EGK nõukogu on otsustanud valida juhatuse esimeheks, sest otsus pole veel vormistatud, ja soovitas pöörduda asekanstleri Ado Lõhmuse poole. «Huvide konflikti tõttu mina protsessi lõpuosas ei osalenud,» ütles Villmann.

Lõhmus ütles, et lõpliku otsuse teeb minister Keit Pentus-Rosimannus pärast puhkust naasmist. Geoloogid kardavad, et sisuliselt on otsus siiski tehtud ja võimalik, et juba enne nõukogu koosolekut.

**Oleme olukorras, kus traditsioonidega geoloogiateenistus võib lõplikult kustuda ja asemele jäävad spetsialiseerunud äriühingud.**

Eesti Geoloogia Seltsi juhatuse esimees Anne Pöldvere